ПРОТОКОЛ  № 2
заседания аттестационной комиссии
по  аттестации руководителей образовательных организаций, подведомственных комитету образования администрации муниципального образования Плавский район Тульской области
от 27 декабря  2013 г.

1. Присутствовали:
      Председатель комиссии: Гарифзянов Андрей Рузильевич, председатель комитета образования администрации  муниципального образования Плавский район, председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии: Дедук Людмила Вячеславовна, заведующая МБОУ ДПОС «Районный методический кабинет»

Секретарь комиссии: Кузьмина Галина Юрьевна, методист МБОУ ДПОС «Районный методический кабинет»

Члены комиссии:
 Архангельский Виктор Александрович, начальник отдела дошкольного, начального общего и дополнительного образования комитета образования администрации  муниципального образования Плавский район;
 Кирданова Наталья Игнатьевна, главный инспектор отдела дошкольного,     начального  общего и дополнительного образования комитета образования администрации  муниципального образования     Плавский район;
 Илюхина Любовь Алексеевна, председатель Плавской районной организации  профкомов   работников народного образования и науки;
Королёва Антонина Ивановна, главный инспектор отдела дошкольного,     начального  общего и дополнительного образования комитета образования   администрации  муниципального образования Плавский район;
 Лещинская Светлана Васильевна, – заведующая МБДОУ «Центр развития   ребёнка  – детский сад «Теремок»;
 Сигушина Зоя Владимировна, заведующая МБДОУ  «ЦРРДС «Берёзка»;
 Кутепова Галина Викторовна,  директор МБОУ «Горбачёвская средняя  общеобразовательная средняя школа».

Приглашенные:
 -  Белоножкина Валентина Аркадьевна, директор МБОУ МО Плавский
   район «Плавская СОШ №1»;
-  Демикова Людмила Абдугаппаровна, заместитель директора   МБОУ МО
   Плавский район «Плавская  СОШ №1»;
-  Васильева Лариса Васильевна, заместитель директора   МБОУ МО
   Плавский район «Плавская  СОШ №1»;
- Тумакова Светлана Ивановна, заместитель директора   МБОУ МО
   Плавский район «Мещеринская  СОШ»;
- Дроздов Сергей Сергеевич, директор МБОУ МО Плавский район
 «Молочно-Дворская СОШ»;
- Сигушина Зоя Владимировна, заведующая МБДОУ МО Плавский район
 «ЦРР – детский сад «Берёзка»;
- Гришечкина Елена Анатольевна, заместитель заведующей МБДОУ МО
  Плавский район «Детский сад общеразвивающего вида «Пчёлка»;
- Фомина Татьяна Романовна, заместитель заведующей МБДОУ МО
  Плавский район «Детский сад  п. Молочные Дворы»;
-  Мартынова Татьяна Евгеньевна, заведующая МБОУ МО Плавский район
  «Детский сад «Малыш»;
- Токарева Ирина Николаевна, заведующая МБОУ МО Плавский район «Детский сад «Малыш»;
- Горбоконенко Нине Петровне, заместитель директора   МБОУ МО
  Плавский район «Плавская  СОШ №2»;
- Дедук Людмила Вячеславовна, заведующая МБОУ ДПОС МО Плавский
 район «РМК»;
- Шевцова Любовь Николаевна, заместитель директора   МБОУ МО
  Плавский район «Молочно-Дворская СОШ»;
 -Абрамычева Екатерина  Евгеньевна, заместитель директора   МБОУ МО
  Плавский район «Горбачёвская СОШ»;
-Михалёва Ольга Анатольевна,   директор   МБУ МО Плавский район «ДЮСШ»»;
-Балахнина Евгения Сергеевна, заместитель заведующей   МБДОУ МО
  Плавский район «Детский сад комбинированного вида №1»;
 -Перевезенцева Нина Витальевна, заведующая    МБДОУ МО
  Плавский район «Сорочинский детский сад»;
- Голиков Виктор Сергеевич, директор   МБОУ МО Плавский район «Плавская СОШ №4»;
 -Шибаев Олег Алексеевич,  директор МБОУ МО Плавский район
 «ЦДиК «Доверие»;
-Мезина Екатерина Владимировна, заместитель директора МБОУ МО Плавский район   «Камынинская ООШ»;
-Логинова Светлана Юрьевна, заместитель директора МБОУ МО Плавский район   «Ново-Никольская СОШ»;
- Кострикова Елена Ивановна, директору МБОУ МО Плавский район
 «Ново-Никольская СОШ»;

 Повестка дня.

 Аттестация руководителей на соответствие занимаемой должности «руководитель»

1. Слушали:  Гарифзянова Андрея Рузильевича, председателя комитета образования администрации  муниципального образования Плавский район, председателя  комиссии.

2. Постановили: утвердить соответствие занимаемой должности «руководитель»   следующим руководителям образовательных организаций:

-  Белоножкиной Валентине Аркадьевне, директору МБОУ МО Плавский
   район «Плавская СОШ №1»;
-  Демиковой Людмиле Абдугаппаровне, заместителю директора   МБОУ МО
   Плавский район «Плавская  СОШ №1»;
-  Васильевой Ларисе Васильевне, заместителю директора   МБОУ МО
   Плавский район «Плавская  СОШ №1»;
- Тумаковой Светлане Ивановне, заместителю директора   МБОУ МО
   Плавский район «Мещеринская  СОШ»;
- Дроздову Сергею Сергеевичу, директору МБОУ МО Плавский район
 «Молочно-Дворская СОШ»;
- Сигушиной Зое Владимировне, заведующей МБДОУ МО Плавский район
 «ЦРР – детский сад «Берёзка»;
- Гришечкиной Елене Анатольевне, заместителю заведующей МБДОУ МО
  Плавский район «Детский сад общеразвивающего вида «Пчёлка»;
- Фоминой Татьяне Романовне, заместителю заведующей МБДОУ МО
  Плавский район «Детский сад  п. Молочные Дворы»;
-  Мартыновой Татьяне Евгеньевне, заведующей МБОУ МО Плавский район
  «Детский сад «Малыш»;
- Токаревой Ирине Николаевне, заведующей МБОУ МО Плавский район «Детский сад «Малыш»;
- Горбоконенко Нине Петровне , заместителю директора   МБОУ МО
  Плавский район «Плавская  СОШ №2»;
- Дедук Людмиле Вячеславовне, заведующей МБОУ ДПОС МО Плавский
 район «РМК»;
- Шевцовой Любови Николаевне, заместителю директора   МБОУ МО
  Плавский район «Молочно-Дворская СОШ»;
 -Абрамычевой Екатерине  Евгеньевне, заместителю директора   МБОУ МО
  Плавский район «Горбачёвская СОШ»;
-Михалёвой Ольге Анатольевне,   директору   МБУ МО
  Плавский район «ДЮСШ»»;
-Балахниной Евгении Сергеевне, заместителю заведующего   МБДОУ МО
  Плавский район «Детский сад комбинированного вида №1»;
 -Перевезенцевой Нине Витальевне, заведующему    МБДОУ МО
  Плавский район «Сорочинский детский сад»;
- Голикову Виктору Сергеевичу,  директору МБОУ МО Плавский район
 «Плавская СОШ №4»;
 -Шибаеву Олегу Алексеевичу,  директору МБОУ МО Плавский район
 «ЦДиК «Доверие»;
-Мезиной Екатерине Владимировне, заместителю директора МБОУ МО Плавский район   «Камынинская ООШ»;
-Логиновой Светлане Юрьевне, заместителю директора МБОУ МО Плавский район   «Ново-Никольская СОШ»;
- Костриковой Елене Ивановне, директору МБОУ МО Плавский район
 «Ново-Никольская СОШ»;

3. Результаты голосования членов Аттестационной комиссии по принятию решения:
за - 10  чел.;       против - 10  чел. ;     воздержавшихся - 0  чел.

Председатель
Аттестационной комиссии:

___________________________________                                                      _____________________________________
 (подпись)                                                                                                   (расшифровка)

Заместитель председателя аттестационной комиссии:

__________________________________                                                      ______________________________________
(подпись)                                                                                                    (расшифровка)
Секретарь
аттестационной комиссии:   ___________________  _______________________
                                                                                        (подпись)                                       (расшифровка подписи)
Члены аттестационной комиссии:
                                                ___________________  _______________________
                                                                                                     (подпись)                                       (расшифровка подписи)
                                                ___________________  _______________________
                                                                                        (подпись)                                       (расшифровка подписи)
                                                ___________________  _______________________
                                                                                      (подпись)                                       (расшифровка подписи)
                                                                       ___________________  _______________________
                                                                                        (подпись)                                       (расшифровка подписи)
                                              ___________________  _______________________
                                                                                           (подпись)                                       (расшифровка подписи)
                                                                     ___________________  _______________________
                                                                                        (подпись)                                       (расшифровка подписи)

ПРОТОКОЛ  № 1
заседания аттестационной комиссии
по  аттестации руководителей (вновь назначенных) образовательных организаций, подведомственных комитету образования администрации муниципального образования Плавский район Тульской области
от 1 сентября  2013 г.

1. Присутствовали:
      Председатель комиссии: Гарифзянов Андрей Рузильевич, председатель комитета образования администрации  муниципального образования Плавский район, председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии: Дедук Людмила Вячеславовна, заведующая МБОУ ДПОС «Районный методический кабинет»

Секретарь комиссии: Кузьмина Галина Юрьевна, методист МБОУ ДПОС «Районный методический кабинет»

Члены комиссии:
 Архангельский Виктор Александрович, начальник отдела дошкольного, начального общего и дополнительного образования комитета образования администрации  муниципального образования Плавский район;
 Кирданова Наталья Игнатьевна, главный инспектор отдела дошкольного,     начального  общего и дополнительного образования комитета образования администрации  муниципального образования     Плавский район;
 Илюхина Любовь Алексеевна, председатель Плавской районной организации  профкомов   работников народного образования и науки;
Королёва Антонина Ивановна, главный инспектор отдела дошкольного,     начального  общего и дополнительного образования комитета образования   администрации  муниципального образования Плавский район;
 Лещинская Светлана Васильевна, – заведующая МБДОУ «Центр развития   ребёнка  – детский сад «Теремок»;
 Сигушина Зоя Владимировна, заведующая МБДОУ  «ЦРРДС «Берёзка»;
 Кутепова Галина Викторовна,  директор МБОУ «Горбачёвская средняя  общеобразовательная средняя школа».

Приглашенные педагоги, претендующие на должность «руководителя»:
 - Наабер Людмила Валентиновна,  педагог МБОУ МО Плавский   район «Плавская СОШ №2» ;
- Сысоева Юлия Владимировна, заместитель директора   МБОУ МО
   Плавский район «Плавская  СОШ №4»;

 Повестка дня.

 Аттестация руководителей на соответствие требованиям квалификационным характеристикам по должности «руководитель»

1. Слушали:  Гарифзянова Андрея Рузильевича, председателя комитета образования администрации  муниципального образования Плавский район, председателя  комиссии.

2. Постановили: утвердить соответствие требованиям квалификационным характеристикам  по должности «руководитель»   следующим работникам образовательных организаций:

 - Наабер Людмиле Валентиновне, заместителю директора МБОУ МО Плавский   район «Плавская СОШ №2»;
- Сысоевой Юлии Владимировне, заместителю директора   МБОУ МО
   Плавский район «Плавская  СОШ №4»;

3. Результаты голосования членов Аттестационной комиссии по принятию решения:
за - 10  чел.;       против - 10  чел. ;     воздержавшихся - 0  чел.

Председатель
Аттестационной комиссии:

___________________________________                                                      _____________________________________
 (подпись)                                                                                                   (расшифровка)

Заместитель председателя аттестационной комиссии:

__________________________________                                                      ______________________________________
(подпись)                                                                                                    (расшифровка)
Секретарь
аттестационной комиссии:   ___________________  _______________________
                                                                                        (подпись)                                       (расшифровка подписи)
Члены аттестационной комиссии:
                                                ___________________  _______________________
                                                                                                     (подпись)                                       (расшифровка подписи)
                                                ___________________  _______________________
                                                                                        (подпись)                                       (расшифровка подписи)
                                                ___________________  _______________________
                                                                                      (подпись)                                       (расшифровка подписи)
                                                                       ___________________  _______________________
                                                                                        (подпись)                                       (расшифровка подписи)
                                              ___________________  _______________________
                                                                                           (подпись)                                       (расшифровка подписи)
                                                                     ___________________  _______________________
                                                                                        (подпись)                                       (расшифровка подписи)